
 
 
 
 
 

 ANO IX                                     Sexta - feira, 01 de Julho de 2022                                 Nº 129 

1 
 

PORTARIAS 

PORTARIA N° 018/2022 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de 

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno, da Lei 

Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei Municipal 

N° 563/2009, § 5°, Inciso I: 

RESOLVE 

Exonerar a Srtª. JENNIFER SILVA OLIVEIRA, do Cargo de 

Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, símbolo 

CC4 a partir do dia 01 de julho de 2022, servindo de título a 

presente portaria. 

 

Cumpra-se, 

Registre-se e 

Publique-se 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB 

01 de julho de 2022. 

José Ubiratan Correia de Melo 

Presidente  

 

PORTARIA N° 019/2022 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de 

Itabaiana, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

e com fundamento nos Artigos do Regimento Interno, da Lei 

Orgânica Municipal e em especial aos preceitos da Lei Municipal 

N° 563/2009, § 5°, Inciso I: 

RESOLVE 

Nomear a senhora Mitially Rayane de Oliveira Ferreira, para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 

Parlamentar, símbolo CC4 a partir do dia 01 de julho de 2022, 

servindo de título a presente portaria. 

 

Cumpra-se, 

Registre-se e 

Publique-se 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Itabaiana - PB 

01 de juho de 2022. 

José Ubiratan Correia de Melo 

Presidente 

 


